

# صنایع پتروشیمی



## تجارت خارجی ایران به ۱۲۶ میلیارد دلار رسید

صفحه ۲



## افزایش ۲۲۵ درصدی صادرات به کشورهای عضو بریکس

صفحه ۳



## جزئیات صورت مالی ۲ هزار شرکت دولتی

صفحه ۴



## تحقق تعهد ایجاد ۶۳ هزار فرصت شغلی در خوزستان

صفحه ۷



## توانمندی ایران در تولید ۷۰ درصد مواد اولیه دارویی

در بخش درمان باید مورد توجه قرار گیرد، زیرا در کشور ظرفیت‌های تولید مواد موثره دارویی وجود دارد که می‌توانیم با کمک شرکت‌های دانش بنیان و داروسازان تولید با کیفیت و قیمت پایین داشته باشیم و در بازارهای بین‌المللی به رقابت بپردازیم.

به گفته وی، صادرات مواد اولیه دارویی نیز می‌تواند ارزآوری خوبی را برای کشورمان داشته باشند و تولید آنها در کشور مزیت‌های زیادی داشته و باید بیشتر در این زمینه متمرکز شویم. کتاب بازاریابی دارویی به موضوعاتی همچون اصول و فرآیند بازاریابی، بازاریابی دارویی و محیط صنعت دارو، محصولات در صنعت داروسازی، صنعت داروسازی و قیمت‌گذاری، مکان توزیع، فعالیت‌ها و اقدامات بازاریابی صنعت دارو، فعالیت‌ها و اقدامات بازاریابی ترویجی، امور پزشکی، امور رگولاتوری یا نظارتی، تبلیغات مستقیم به مشتری برای داروهای نسخه‌ای، رسانه اجتماعی و بازاریابی دارویی و غیره می‌پردازد.

عضو هیات مدیره سندیکای داروهای منابع انسانی کشور از توانمندی ایران در تولید حدود ۷۰ درصد مواد اولیه دارویی کشور خبر داد و گفت: ایران ظرفیت زیادی برای تولید مواد اولیه دارویی همانند صنعت نفت و پتروشیمی دارد و می‌تواند به قطب تولید مواد موثره و اولیه دارویی در دنیا تبدیل شود. محمد رضا موسوی در حاشیه مراسم رونمایی از کتاب بازاریابی دارویی در جمع خبرنگاران که در محل سندیکا برگزار شد، افزود: مواد اولیه دارویی سهم به‌سزایی در خودکفایی صنعت دارویی کشور دارد. از همین رو، شرکت‌های دارویی داخلی تلاش کرده‌اند در این سال‌ها با تولید ماده اولیه دارویی، تا حدود زیادی از وابستگی به واردات مواد اولیه خارج شوند. وی ادامه داد: تبدیل شدن ایران به قطب تولید مواد موثره و اولیه دارویی می‌تواند ثروت عظیم و اشتغال فوق‌العاده‌ای را برای کشور به همراه داشته باشد. موسوی تاکید کرد: مواد دارویی به دلیل استراتژیک بودن و اهمیت آن

گازوئیل	
نرخ فعلی:	۸۴۴.۸۸
بالاترین قیمت روز:	۸۴۸
پایین‌ترین قیمت روز:	۸۴۱.۵
بیشترین مقدار نوسان روز:	۱.۵
درصد بیشترین نوسان روز:	۰.۳۷%
نرخ بازگشایی بازار:	۸۴۷
زمان ثبت آخرین نرخ:	۱۱:۳۵:۲۳
نرخ روز گذشته:	۸۴۴.۷۵
درصد تغییر نسبت به روز گذشته:	۰.۰۲%
میزان تغییر نسبت به روز گذشته:	۰.۱۳
نوع تغییر نسبت به روز گذشته:	افزایش

بنزین	
نرخ فعلی:	۲.۶۱۷۸
بالاترین قیمت روز:	۲.۶۲۴
پایین‌ترین قیمت روز:	۲.۶۱۲۵
بیشترین مقدار نوسان روز:	-
درصد بیشترین نوسان روز:	-
نرخ بازگشایی بازار:	۲.۶۱۷۱
زمان ثبت آخرین نرخ:	۱۱:۳۵:۲۵
نرخ روز گذشته:	۲.۶۱۱۵
درصد تغییر نسبت به روز گذشته:	۰.۲۴%
میزان تغییر نسبت به روز گذشته:	۰.۰۰۶۳
نوع تغییر نسبت به روز گذشته:	افزایش

نفت برنت	
نرخ فعلی:	۸۳.۷۷
بالاترین قیمت روز:	۸۳.۹۷
پایین‌ترین قیمت روز:	۸۳.۴۷
بیشترین مقدار نوسان روز:	۰.۲۸
درصد بیشترین نوسان روز:	۰.۱۶%
نرخ بازگشایی بازار:	۸۳.۶۲
زمان ثبت آخرین نرخ:	۱۱:۳۵:۲۱
نرخ روز گذشته:	۸۳.۴۶
درصد تغییر نسبت به روز گذشته:	۰.۳۷%
میزان تغییر نسبت به روز گذشته:	۰.۳۱
نوع تغییر نسبت به روز گذشته:	افزایش

نفت خام (WTI)	
نرخ فعلی:	۸۰.۰۸
بالاترین قیمت روز:	۸۰.۳۵
پایین‌ترین قیمت روز:	۷۹.۷۸
بیشترین مقدار نوسان روز:	۰.۳۱
درصد بیشترین نوسان روز:	۰.۳۴%
نرخ بازگشایی بازار:	۸۰.۰۴
زمان ثبت آخرین نرخ:	۱۱:۳۵:۲۲
نرخ روز گذشته:	۷۹.۸۱
درصد تغییر نسبت به روز گذشته:	۰.۳۴%
میزان تغییر نسبت به روز گذشته:	۰.۲۷
نوع تغییر نسبت به روز گذشته:	افزایش

## « ۱۲۰ طرح پتروشیمی در کشور طراحی شده و در حال اجرا است

رییس کل امور نظارت و هماهنگی پیشرفت طرح‌های شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اعلام اینکه ۱۲۰ طرح پتروشیمی در کشور طراحی شده و در حال اجرا است، گفت: رویکرد جدید استفاده از خوراک‌هایی غیر از گاز مانند خوراک‌های مایع است. «محمد رضا شیخیان پور» اظهار کرد: رویکرد وزارت نفت در دولت سیزدهم، جلوگیری از خام‌سوزی توسط زنجیره ارزش و تعیین تکلیف طرح‌هایی است که اهتمام جدی برای اجرایی شدن نداشتند. وی با بیان اینکه اکنون ۱۲۰ طرح در صنعت پتروشیمی در کشور طراحی شده است، افزود: هاب اول ماهشهر، هاب دوم عسلویه، هاب سوم مکران و هاب چهارم هرمزگان تعیین شده است.

## تجارت خارجی ایران به ۱۲۶ میلیارد دلار رسید



مریم سبزواری - سخنگوی دولت با بیان اینکه تجارت خارجی ایران طی ۱۰ ماهه امسال ۱۲۶ میلیارد دلار بوده است، گفت: این میزان نسبت به ۱۰ ماهه پارسال ۲۰۴ درصد رشد کرده و تراز هم ۱۷ درصد مثبت است.

کلانشهر تهران هم با همکاری شهرداری آغاز می‌شود. سخنگوی دولت اضافه کرد: هفته گذشته طرح ساخت ۶۰ هزار واحد دانشگاهیان کلید خورد و امید است اجاره بها هم که تابعی از مسکن است، با کنترل تورم مسکن، در سال آینده کاهش یابد. بهادری جهری درباره طرح فجرانه هم توضیح داد: دولت طرح فجرانه یارانه کالابری الکترونیک برای ارتقای سبب غذایی شهروندان و ایجاد سیر توری در برابر سفره و معیشت مردم راه اندازی کرده که ۲۰۰ هزار تومان به صورت اعتباری به یارانه بگیران در ۳ ماهه اجرای طرح فجرانه اختصاص می‌یابد. وی تصریح کرد: تاکنون ۳۰ میلیون نفر یعنی ۱۰ میلیون خانوار و ۶۰ درصد افراد مشمول یارانه از آن استقبال کرده اند این کالاها ۱۱ قلم هستند. در خصوص جایجایی زمان واریز یارانه ها هم تصمیم دولت این بود که زیرساخت های الکترونیکی فراهم باشد تا دچار خلل در واریزها نشویم که هم از کالابری استقبال شد و هم اینکه تاکنون خللی در زیرساخت های الکترونیکی گزارش نشده است. سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره حج عمره اظهار کرد: هنوز منتفی نیست و دولت در تلاش است تا مسائل پیش آمده به ویژه در زمینه هواپیمایی را سریع تر برطرف کند. بهادری جهری در ادامه با اشاره به اینکه در زمینه حمایت های معیشتی ماه مبارک رمضان هم علاوه بر کالابری الکترونیکی برای تامین میوه شب عید و اقلام مصرفی رمضان مانند خرما با همکاری باغداران و تعاونی های روستایی تمامی میزان مصارف مورد نیاز تامین شده و اقلام پروتئینی، شکر و برنج ذخیره سازی شده پیش بینی می شود با نرخ های مصوب تامین این اقلام را شاهد باشیم، همچنین با همکاری فعالان صنفی در اتاق اصناف با محوریت وزارت صمت و بخش های بانکی و جهاد کشاورزی بیش از ۲۴۰ نمایشگاه عرضه مستقیم اقلام مورد نیاز مردم برگزار می شود بسیاری از آنها هم اکنون فعال بوده مکان خرید اعتباری هم فراهم شده است.

از انقلاب در دولت سیزدهم هستیم که وزرای راه، ارشاد، ارتباطات، سخنگوی دولت و برخی معاونان رئیس جمهور از جمله آنها هستند. بهادری جهری با اشاره به اینکه در زمینه ثبت شرکت های دانش بنیان شاهد رشد ۳ برابری نسبت به سال گذشته هستیم، بیان داشت: تسهیلات مالیاتی نیز به آنها تعلق گرفته است. وی اظهار داشت: جوانان وقتی می بینند رئیس جمهور در سفرهای خارجی با خود محصولات دانش بنیان را می برد و منشا فروش و بازاریابی محصولات نخبگان می شود، امیدوار می شوند و این یعنی حمایت عینی از جوانان کشور. سخنگوی دولت اضافه کرد: همچنین در زمینه های ازدواج و اشتغال جوانان هم سعی شده حمایت های اثرگذار در حد توان دولت صورت گیرد در سال گذشته ۳ بار آزمون فراگیر و ۸ آزمون اختصاصی دستگاه ها برای استخدام برگزار و ۴ هزار بورسیه برای دانشجویان جدیدالورود برای فعالیت در بخش خصوصی انجام شد. بهادری جهری درباره طرح شفافیت مجلس نیز توضیح داد: طرح شفافیت طرح مجلس بود که ابتدا رد شد و سپس طرح شفافیت همه قوا را مطرح کردند و تصویب شد، رفت و این طرح برگشت هایی بین مجلس و مجمع تشخیص مصلحت نظام داشته و معاونت حقوقی رئیس جمهور نیز به عنوان نماینده دولت در این جلسات شرکت کرده است و تا آنجایی که اطلاع دارم شورای عالی نظارت مجمع این طرح را تأیید کرده است. وی در پاسخ به پرسشی در خصوص مسکن گفت: حوزه مسکن با تصمیماتی که در حوزه تامین مالی اتخاذ شده، شتاب بیشتری گرفته و سقف تسهیلات ساخت مسکن به ۵۵۰ و شهرهای کوچک ۳۵۰ میلیون تومان است در روستاها با نرخ ۴ درصد و شهرهای کوچک با نرخ سود ۵ درصد اعطای می شود، تصمیم دوم هم این بود در ۲ سال ابتدایی بازپرداخت تسهیلات، اقساط به ۵.۹ میلیون تومان کاهش یافته است علاوه بر این طرحی که برای اختصاص زمین یک میلیون مسکن در شهرهای مختلف پیش رفته است به زودی در

علی بهادری جهری روز سه شنبه در نشست خبری با تبریک روز جوان به همه جوانان کشور و همچنین فرا رسیدن نیمه شعبان گفت: شورای عالی جوانان و نوجوانان این هفته به ریاست رئیس جمهور تشکیل می شود و قرار است بسته های حمایتی در راستای ازدواج و اشتغال جوانان و حضور آنها در تصمیم گیری و تصمیم سازی به تصویب برسد. وی ادامه داد: همچنین جوانان برتر در رشته مختلف پس از ارزیابی های مختلف شناسایی شده اند که در هفته جوان این جشنواره برگزار می شود. بهادری جهری بیان داشت: در جلسه اخیر هیأت دولت آیین نامه ای در راستای قانون بیمه کارگران ساختمانی تصویب شد تا دهک های یک تا ۳ و افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی از پرداخت حق بیمه معاف شوند. وی خاطر نشان کرد: آیین نامه یکپارچه سازی خدمات زنان سرپرست خانوار در راستای حمایت از آنها در دولت تصویب شد تا همه این خدمات ساماندهی شود و توزیع عادلانه تر این خدمات را داشته باشیم. سخنگوی دولت درباره تغییر سود سپرده ها گفت: نرخ سود در شورای پول و اعتبار تغییر نکرده و تنها امکان انتشار اوراق پروژه های خاص برای دوره محدودی و به صورت موردی منتشر شده است. بهادری جهری در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا در رابطه با ادعای تراز تجارت خارجی گفت: تجارت خارجی ۱۰ ماهه امسال ۱۲۶ میلیارد دلار بوده که نسبت به ۱۰ ماهه پارسال ۲۰۴ درصد رشد کرده و تراز هم ۱۷ درصد مثبت است. وی ادامه داد: ما یک تراز ارزشی داریم و یک تراز وزنی، در برخی گروه های خاص کالایی ممکن است قیمت ها به نرخ متداول جهانی برگرود که ارزش تجارت کاهش یابد، مهم این است که مجموع تجارت خارجی اعم از ارزشی و وزنی مثبت است. سخنگوی دولت درباره برنامه های دولت برای حمایت از جوانان بیان کرد: در هیات وزیران با کاهش ۱۰ ساله متوسط سن وزیران نسبت به دولت قبل شاهد حضور تعداد زیادی از جوانان متولد پس

خبر

## « عضو اتاق بازرگانی خراسان شمالی: هم مرز بودن با ترکمنستان فرصت پیشران اقتصادی است

عضو هیات رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان شمالی گفت: هم مرز بودن با کشور ترکمنستان فرصت غنیمتی برای استان به وجود آورده است که می تواند پیشران اقتصاد استان باشد.

سیدهاشم سیدی در نشست با هیات تجاری ترکمنستان در خراسان شمالی گفت: بازگشایی مرز، مشکل اشتغال و معیشت بخش زیادی از مرزنشینان استان را رفع و تسهیل در سرمایه گذاری و افزایش اشتغال را به دنبال خواهد داشت. وی افزود: این فرصت امروز فراهم آمد که با تبادل دیدگاهها بتوانیم برای ارتقاء سطح تبادلات تجاری، فرهنگی، اجتماعی و گردشگری دو کشور و استان های آخال و خراسان شمالی با دارا بودن مشترکات فرهنگی و اجتماعی در جهت گسترش ارتباطات تلاش کنیم.

عضو هیات رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان شمالی گفت: سیاست همسایه محور جمهوری اسلامی ایران؛ رهیافتی به سوی دوستی و اعتمادسازی است تا یادآوری کند که ایران مفهوم همسایگی را محور سیاست خارجی خود قرار داده و با تمام توان به اعتمادسازی و تقویت پایه های دوستی با همسایگان در منطقه می اندیشد و در این مسیر با قوت گام برمی دارد. نایب رییس اتاق بازرگانی خراسان شمالی با تشریح ظرفیت های استان خراسان شمالی گفت: واقع شدن در مسیر ترانزیتی کریدور شرق به غرب و همجواری با کشورهای آسیای میانه از طریق مرز مشترک ۳۰۰ کیلومتری با جمهوری ترکمنستان، تنها یکی از مزیت های نسبی این استان برای سرمایه گذاری محسوب می شود. وی افزود: برخورداری از صنایع بزرگ نظیر پتروشیمی، فولاد، سیمان، آلومینا، مجتمع صنعتی اسفرا، لوله گستر اسفرا، فولاد شیمیایی صبا، شرکت آذین فورج نشان دهنده توانمندی های صنعت و معدن خراسان شمالی است. سیدی، ایجاد مرکز تجاری مشترک، تهاتر گاز ترکمنستان با کالاهای خراسان شمالی، همکاری در مورد توسعه منطقه ویژه اقتصادی مشترک در دو استان، ایجاد صرافی و توسعه همکاری های بانکی، تقویت و توسعه تجارت و سرمایه گذاری مشترک، تشویق و گسترش روابط تجاری و اقتصادی میان کار آفرینان و اعضای اتاقهای بازرگانی دو کشور، تبادل اطلاعات در جهت منافع متقابل در اقتصاد، تجارت خارجی، قوانین و مقررات تجارت، آداب و رسوم، پشتیبانی و ارائه خدمات مورد نیاز هیاتهای تجاری در زمان بازدید و ایجاد فضای مناسب برای حضور هیاتهای تجاری، تشکیل و حضور فعال تجار دو استان در شورای تجاری بین دو کشور، اعزام و پذیرش هیات تجاری و بازرگانی به کشور ترکمنستان، برگزاری همایش تجاری و برگزاری نمایشگاه مشترک تجاری با همکاری اتاق بازرگانی خراسان شمالی و اتحادیه صنعتگران، همکاری تجاری فیما بین اتاق بازرگانی خراسان شمالی و اتحادیه صنعتگران را به عنوان پیشنهادهای اتاق بازرگانی خراسان شمالی برای تبادلات تجاری به هیات همراه ترکمنستانی پیشنهاد کرد.

فرمانده انتظامی لرستان گفت: انبار احتکار مواد خام پتروشیمی به ارزش بیش از ۳۸ میلیارد ریال در شهرستان بروجرد کشف و ضبط شد. پلیس لرستان سردار یحیی الهی بیان کرد: در راستای مبارزه قاطع پلیس با مخلان اقتصادی، ماموران پلیس آگاهی بروجرد با همکاری سازمان تعزیرات حکومتی یک انبار احتکار مواد خام پتروشیمی را شناسایی کردند و مورد بازرسی قرار دادند. وی با بیان اینکه در بازرسی از این انبار مقدار چهار هزار و ۴۰۰ کیلوگرم پلی اتیلن سبک فاقد مجوز کشف شده است گفت: کارشناسان ارزش کلای کشف شده را بیش از ۳۸ میلیارد ریال برآورد کردند.

۴۵۰ هزار تن به ظرفیت تولید آمونیاک کشور افزوده خواهد شد



مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان این که موافقت اصولی طرح آمونیاک شرکت نفت ستاره خلیج فارس صادر شد، افزود: با اجرای این طرح ضمن جلوگیری از هدررفت ۹۵ هزار تن هیدروژن، ۴۵۰ هزار تن به ظرفیت تولید آمونیاک کشور افزوده خواهد شد.

به گزارش از وزارت نفت، «مرتضی شاهمیرزایی» در نخستین نشست هم‌اندیشی CAPTURE CO2 اظهار کرد: راهبرد جمع‌آوری گازهای همراه مشعل و مدیریت کربن از دو سال پیش در شرکت ملی صنایع پتروشیمی مورد توجه ویژه‌ای قرار گرفته است.

وی افزود: با اجرای راهبرد جمع‌آوری گازهای همراه مشعل در گچساران، مارون، مسجدسلیمان و شرق اهواز ضمن صیانت از محیط زیست، بخشی از خوراک مورد نیاز مجتمع‌های پتروشیمی برای تکمیل زنجیره ارزش تأمین خواهد شد. معاون وزیر نفت با اشاره به احیای برخی از طرح‌های نیمه‌تمام و متوقف صنعت پتروشیمی در دولت سیزدهم، تصریح کرد: برخی از اقدام‌هایی که برای امید آفرینی و توسعه در مناطق انجام شده است، آغاز دوباره عملیات اجرایی طرح‌های پتروشیمی گلستان، زنجان و ابن‌سینای همدان است که از سال‌ها پیش متوقف شده بودند. شاهمیرزایی با تأکید بر لزوم حمایت از ساخت داخل، خواستار شتاب بخشی در انتقال دانش فنی و فناوری‌های روز جهان با هدف خودکفایی شد و تأکید کرد: ما از تحریم استقبال نمی‌کنیم، اما شرایط دوران تحریم سبب شکوفایی نوبع ایرانی‌ها شد و امروز با تکیه بر توان داخلی در حال توسعه و پیشرفت صنعت پتروشیمی هستیم. وی با بیان اینکه شرکت ملی صنایع پتروشیمی به‌عنوان شرکتی پیشرو، راهبری کلان و تنظیم‌گری صنعت را برعهده دارد، گفت: بر مبنای سیاست‌گذاری‌های کلان و ترسیم آینده توسعه، باید با استفاده از همه ظرفیت‌های موجود در کشور به‌سوی خودکفایی کامل و قطع واردات گام برداریم. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان این که موافقت اصولی طرح آمونیاک شرکت نفت ستاره خلیج فارس صادر شد، افزود: با اجرای این طرح ضمن جلوگیری از هدررفت ۹۵ هزار تن هیدروژن، ۴۵۰ هزار تن به ظرفیت تولید آمونیاک کشور افزوده خواهد شد. شاهمیرزایی ادامه داد: مجموع گاز مصرفی مجتمع‌های پتروشیمی کمتر از ۸ درصد کل گاز مصرفی کشور است و این گاز باید به ارزش افزوده تبدیل شود و محصولات نهایی با هدف کاهش خام‌فروشی در مسیر تکمیل زنجیره ارزش تولید شود. وی به هدف‌گذاری انجام شده برای بومی‌سازی کاتالیست‌های مورد نیاز صنعت اشاره کرد و گفت: تا پایان فعالیت دولت سیزدهم همه کاتالیست‌ها توسط شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی و شرکت‌های همکار داخلی سازی می‌شود.

امسال از بین کشورهای عضو بریکس، کشور هند بیشترین آمار افزایش صادرات از گمرکات استان را به خود اختصاص داد که عمده کلای صادراتی محصولات پتروشیمی و پایه نفتی بود.



افزایش ۲۲۵ درصدی صادرات به کشورهای عضو بریکس

کشاورزی و بخش معدن نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته است، گفت: بیشترین گروه‌های کلایبی صادر شده به ترتیب گروه صنایع فلزی، قیر نفت و محصولات پلی استایرن غیرقابل انبساط معمولی است. بریکس (BRICS)، نام گروهی از کشورهای رهبری قدرت‌های اقتصادی نوظهور است که از به هم پیوستن حروف اول نام انگلیسی کشورهای عضو یعنی برزیل (Brazil)، روسیه (Russia)، هند (India) چین (China) و آفریقای جنوبی (South Africa) تشکیل شده است، مشابه همه پیمان‌ها و ائتلاف‌های اقتصادی، بریکس (BRICS) نیز واجد سیاست‌های خاص خود در حوزه تجارت، سرمایه‌گذاری، شرکت‌های خرد، کوچک و متوسط، تأمین مالی، تغییرات اقلیمی، انرژی، توسعه زیرساخت، امنیت غذایی و در نهایت توسعه انسانی است. اوایل سال جاری میلادی، ایران نیز به این گروه پیوست.

با اشاره به اهمیت توسعه مراودات تجاری به کشورهای عضو بریکس افزود: عمده گروه‌های کلایبی صادر شده از گمرکات استان به کشورهای عضو بریکس محصولات پلی استایرن غیرقابل انبساط معمولی، محصولات خشکبار و پلی استایرن غیرقابل انبساط مقاوم در برابر ضربه است. عظیمی همچنین از صادرات یک میلیارد و ۲۴۲ میلیون دلار کالا از گمرکات استان به مقصد بیش از ۱۰۰ کشور دنیا در سال جاری خبر داد و افزود: بدون تردید تا پایان امسال وعده صادرات یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلاری کالاهای تولیدی استان از گمرکات استان با حمایت لازم از بخش‌های مختلف از جمله محصولات پتروشیمی و لوازم خانگی که ظرفیت‌های خوبی داریم محقق می‌شود. وی ادامه داد: در سال جاری عمده صادرات استان به ترتیب به کشورهای ترکیه، عراق و ارمنستان بود. وی با بیان این که صادرات محصولات

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی از افزایش ۲۲۵ درصدی صادرات استان به کشورهای عضو بریکس خبر داد و گفت: در ۱۰ ماه نخست امسال میزان صادرات از گمرکات استان به این کشورها از نظر ارزش ۲۸ میلیون دلار و از نظر وزنی ۲۴ هزار تن بود. محمدجعفر عظیمی در جلسه کارگروه توسعه صادرات غیرنفتی استان اعلام کرد: در مدت یاد شده بیشترین میزان صادرات از گمرکات استان به ترتیب به کشورهای هند به ارزش حدود ۲۱ میلیون دلار، چین به ارزش ۶ میلیون دلار، بلاروس ۷۱۵ هزار دلار، برزیل ۵۱۸ هزار دلار و کشورهای آفریقای جنوبی ۶۶ هزار دلار بود. وی ادامه داد: امسال از بین کشورهای عضو بریکس، کشور هند بیشترین آمار افزایش صادرات از گمرکات استان را به خود اختصاص داد که عمده کلایبی صادراتی محصولات پتروشیمی و پایه نفتی بود. مدیر کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی

معرفی ۱۴ اقدام راهبردی بانک صادرات ایران در سیاست‌های اعتباری

بانک صادرات ایران در ادامه اقدامات راهبردی خود برای تسهیل و تسریع در ارائه انواع خدمات بانکی خود به مردم، حمایت‌های مالی بنگاه‌ها، واحدهای اقتصادی و تولیدی و زیرساخت‌های صنعتی کشور، اقدامات خود در سال‌های اخیر را در ۱۴ بخش در معاونت اعتباری و تأمین مالی سرعت داده است. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، روند اقدامات این بانک در دو سال اخیر و در طول دولت سیزدهم با تمهیدات بهینه سرعت بیشتری به خود گرفت و با انجام اقدامات متنوع و جامع همچون طرح تأمین مالی زنجیره تولید با هدف انعقاد توافق‌نامه پلنفرم زنجیره تأمین، فراهم شدن امکان رؤیت اطلاعات قراردادهای تسهیلاتی برای مشتریان و ضامنین به تفکیک ضامنین، وثایق و جزئیات قرارداد و وضعیت اقساط، سامانه توثیق دارایی‌ها (ست) و تدوین دستورالعمل ویژه نهضت ملی مسکن همراه بوده است. این بانک همچنین با تضمین انتشار اوراق صکوک در بورس اوراق بهادار، تسهیل‌گری پرداخت وام‌قرض‌الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه، ایجاد سامانه جامع اعتباری، تقویت قرارداد همکاری با صندوق نوآوری و شکوفایی با هدف حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و همچنین بررسی پرونده‌های درخواست انواع تسهیلات و تعهدات در بخش‌های مختلف اقتصادی، روند خدمت‌رسانی و حمایت مالی و بانکی از واحدهای اقتصادی و تولیدی را سرعت داده است. علاوه بر این، تسهیل‌گری پرداخت تسهیلات خرد در شبکه بانک، حمایت از تکالیف ارائه شده از سوی دولت محترم از جمله اعطای تسهیلات در قالب طرح توزیع عادلانه یارانه‌ها،

اعطای تسهیلات حمایتی به صنایع داروئی کشور، بهره‌برداری از ۱۶ طرح در سال ۱۴۰۲ و بررسی و تصویب طرح‌های تأمین مالی بلند مدت از دیگر اقدامات راهبردی این بانک در طول مدت یاد شده بوده است. تقویت زنجیره تأمین B2C و B2B، ایجاد برات الکترونیک با تعهد بانک سپاسی و غیر سپاسی، استفاده بیشتر از ظرفیت اوراق مولد گام و سفته الکترونیک، رونمایی سامانه توثیق الکترونیک دارایی‌ها (ست) در همین راستا بوده است. بانک صادرات ایران در همین چارچوب برای تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی از طریق انتشار اوراق صکوک در بازار سرمایه، سبد محصولات اعتباری خود را برای تکمیل سوپرمارکت مالی متنوع‌تر کرده به نحوی که با توجه به سهمیه ۱۱۰ هزار میلیارد ریالی این بانک، حمایت از بنگاه‌های تولیدی را در اولویت قرار داده است. اتصال سامانه پورتال اعتباری مشتریان حقوقی CRS به سامانه جامع اعتباری، پیاده‌سازی قابلیت کنترل و محاسبه معدل موجودی در حساب این سامانه و اتصال سامانه جامع اعتباری به سامانه پرداخت تسهیلات سپهر از جمله اقدامات انجام شده در قالب ارتقای سامانه جامع اعتباری بانک صادرات ایران در مدت یاد شده بوده است. پرداخت ۲۴۷۶ میلیارد ریال تسهیلات و صدور ۳۰۸۵ میلیارد ریال ضمانت‌نامه برای شرکت‌های دانش‌بنیان در سال ۱۴۰۲ از جمله حمایت‌های بانک از شرکت‌های دانش‌بنیان بوده که همچنان در دستور کار است. بانک صادرات ایران از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون پرونده‌های تسهیلاتی و تعهداتی به ارزش بالغ بر ۲ میلیون میلیارد ریال را در دستور کار داشته و علاوه بر پرداخت ۲۰ هزار و ۸۲۶ میلیارد ریال تسهیلات حمایتی طرح توزیع عادلانه یارانه‌ها، است.

« صادرات منطقه آزاد قشم بیش از واردات است

مدیرعامل منطقه آزاد قشم گفت: در ۱۰ ماهه اخیر ۲۳۰ میلیون دلار تراز تجاری مثبت منطقه آزاد قشم بوده که نشان می دهد صادرات این منطقه بیش از واردات آن بوده است. عادل پیغامیبا حضور در غرفه ایرنا در بیست و چهارمین نمایشگاه مطبوعات افزود: مناطق آزاد در کشور گاهی بابت نوع روایت هایی که از آنها می شود مورد اجحاف قرار می گیرند به طوری که برخی مناطق آزاد محکوم به پنجره قاچاق یا واردات هستند در حالی که اینگونه نیست. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی اظهار داشت: اکنون میزان صادرات منطقه آزاد قشم از واردات آن بیشتر است بنابراین اینکه منطقه آزاد قشم گزاره ای برای پنجره واردات باشد در دولت فعلی منسوخ است.



## جزئیات صورت مالی ۲ هزار شرکت دولتی

مونا هادی - سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه نرخ رشد اقتصادی از ۶ درصد عبور کرد، مطرح کرد: تورم بهمن ماه مرکز آمار ایران نشان می دهد تورم نقطه به نقطه کشور در پایان بهمن با ۲.۷ درصد کاهش به ۳۵.۸ درصد رسیده است.

۱۱ ماهه اول امسال یک هزار و ۵۷۰ میلیارد تومان از درآمدهای دولت محقق شده است که این عدد نشان می دهد، ۸۲ درصد قانون بودجه سال گذشته محقق شده است. در بخش بودجه عمرانی تا پایان بهمن ۱۸۶ هزار میلیارد تومان پرداخت بودجه عمرانی داشتیم که نسبت به سال گذشته ۷۹ درصد رشد داشته است.

### « صورت مالی ۲ هزار شرکت دولتی منتشر شد

خاندوزی در پاسخ به پرسشی درباره شفاف سازی شرکت های دولتی اظهار کرد: شفافیت مالی دولت و پاسخگو و کردن شرکت های دولتی بر این است که شرکت ها از تارکخانه خارج شود. تا پایان اسفند به حدود ۲ هزار شرکت دولتی می رسد که صورت های مالی آنها شفاف برای عموم اعلام می شود.

### « جزئیات صورت مالی ۲ هزار شرکت دولتی

وی در ادامه بیان کرد: از ۱۹۴۰ شرکتی که تحت مدیریت دولت یا نهادهای عمومی مرتبط با دولت هستند و صورت های مالی آنها برای ۱۴۰۱ شفاف احصا شده است، ۳۴۰ شرکت کاملاً دولتی هستند و مابقی بر اساس قانون محاسبات دولتی نیستند اما دولت در آنها سهمی دارد که نتایج مدیریتی در آن دارد از این ۱۹۴۰ شرکت، ۲۴۰ شرکت در نفت ۱۷۵ شرکت در نیرو، ۲۸۴ شرکت زیرمجموعه صمت هستند و ۲۱ شرکت زیرمجموعه راه و شهرسازی، ۱۵ شرکت وزارت بهداشت، ۵۰ شرکت

وزیر امور اقتصاد و دارایی با اشاره به اینکه رشد بخش نفت در پاییز امسال به ۲۱.۸ درصد رسیده است، گفت: این عدد در پاییز سال گذشته این عدد ۱۰.۸ درصد بود؛ رشد ۲ برابری نفت نسبت به پاییز سال گذشته نشان داد که کشور در زمینه تحریم شکنی موفقیت بسیار زیادی داشته است. وی در ادامه اظهار کرد: بنابراین رشد اقتصادی ۹ ماه امسال بالای ۶ درصد را تجربه می کند.

خاندوزی افزود: رشد اقتصادی کشور در بخش صنعت به ۱.۸ درصد در پاییز امسال رسید و در بخش ساختمان بعد از دو فصل مثبت رشد، در فصل پاییز نیز مثبت بود. همچنین در بخش خدمات رشد ۴.۶ درصدی را شاهد بودیم. وی در خصوص شاخص تشکیل سرمایه ثابت یا سرمایه گذاری، اذعان داشت: روند رو به رشد سرمایه گذاری ادامه پیدا کرده و تشکیل سرمایه ۳.۴ درصد در نه ماهه ابتدای امسال بوده است؛ در بخش ساختمان رشد مثبت در پاییز و بهبود چشمگیر نسبت به پاییز سال قبل را شاهد بودیم و در بخش ماشین آلات نیز شاهد رشد ۶.۱ درصدی بودیم. وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه تورم نقطه به نقطه کشور در پایان بهمن ماه با ۲.۷ درصد کاهش به عدد ۳۵.۸ درصد رسیده است، بیان داشت: تورم نقطه به نقطه در فروردین ۵۵ درصد بود و با کاهش ۱۹.۷ درصدی در بهمن ماه امسال مواجه بودیم که البته این میزان کاهش قابل توجه نیز برای دولت مطلوب نیست.

وی در تشریح دیگر دستاوردهای دولت در حوزه اقتصاد، گفت: براساس آخرین آمار خزانه داری در

بیستمین جلسه پرسش و پاسخ «سید احسان خاندوزی» سخنگوی اقتصادی دولت در حالی آغاز شد که تنها سه روز بیشتر تا انتخابات باقی نمانده و وزیر امور اقتصادی و دارایی در مقدمه با آرزوی انتخابات مشارکتی برای ایران قوی سخنان خود را آغاز کرد.

خاندوزی خاطر نشان کرد که وجود مجلسی قوی برای تحقق سیاست های اقتصادی دولت بسیار موثر است و ابراز امیدواری کرد که مجلس دوازدهم نیز همچون مجلس گذشته در تحقق اهداف اقتصادی دولت گام های موثری بردارد.

سخنگوی اقتصادی دولت، مهمترین معضل اقتصادی ایران در شروع به کار دولت سیزدهم را رشد اقتصادی صفر و منفی در کنار وضعیت نگران کننده بدهی دولت و نقدینگی بالا دانست و تاکید کرد: در آغاز به کار دولت می توان گفت که اقتصاد کشور در وضعیت کلنگی قرار داشت و دولت تلاش می کرد از هر ابرازی برای جبران کسری بودجه خود استفاده کند. وی گفت: در چنین شرایطی اولین اقدامی که دولت سیزدهم باید انجام می داد، تدبیر برای رفع سه ناترازی بودجه در حوزه نظام بانکی و ناترازی های متغییرهای اسمی اقتصاد مثل رشد نقدینگی و تورم بود.

به گفته خاندوزی شاخص های اقتصادی ایران در ۹ ماهه اول امسال طبق اعلام بانک مرکزی، شرایط رشد با ثبات را تکرار کرده و رشد اقتصادی به ۵.۱ با احتساب نفت و ۲.۵ درصد بدون احتساب نفت رسیده است.

به گفته خاندوزی شاخص های اقتصادی ایران در ۹ ماهه اول امسال طبق اعلام بانک مرکزی، شرایط رشد با ثبات را تکرار کرده و رشد اقتصادی به ۵.۱ با احتساب نفت و ۲.۵ درصد بدون احتساب نفت رسیده است.

### « هدفگذاری برای تکمیل ۲۰۰ پروژه شاخص نیمه تمام در کهگیلویه و بویراحمد

رئیس سازمان برنامه و بودجه کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۲۰۰ پروژه شاخص در حوزه های مختلف شامل راه، آب، برق، نفت و گاز و پتروشیمی، آموزش، کشاورزی و سلامت در استان وجود دارند که تا پایان ۱۴۰۲ و یا در سال ۱۴۰۳ اتمام می شوند.

جهانگیر شاهینی در نشست شورای مدیریت و برنامه ریزی کهگیلویه و بویراحمد در یاسوج، اظهار کرد: ۵۰ درصد منابع اولیه این طرح ها تخصیص یافته و ۵۰ درصد دیگر تا شنبه پنجم اسفندماه امسال ابلاغ می شود و تخصیص ۱۰۰ درصد به این ۲۰۰ پروژه می رسد که امیدوار هستیم تا ۱۴۰۳ تکمیل و بهره برداری برسند. وی افزود: در سال ۱۴۰۴ اگر پروژه جدیدی اضافه نشود ادامه کار تنها ۶۰۰ پروژه دیگر خواهد بود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: در سال ۱۴۰۲ حدود ۲۲ هزار میلیارد ریال اعتبار تسهیلات داریم که بر اساس اعلام دستگاه های اجرایی به بخش های مختلف اقتصادی در حال تخصیص یافتن است.

شاهینی ابراز کرد: بخشی از این تسهیلات هم مانده تسهیلات سال ۱۴۰۱ بوده که اکنون در سال ۱۴۰۲ توزیع می شود.

وی ادامه داد: بخشی هم مربوط به تسهیلات ۱۴۰۲ است که بر اساس اعلام بررسی دستگاه های اجرایی به طرح های اقتصادی داده می شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کهگیلویه و بویراحمد ابراز کرد: در حوزه اعتبارات سفر از مجموع ۱۳۴ هزار میلیارد ریال تمامی اعتبارات ابلاغ شده است و از سهم سازمان برنامه و بودجه از ابتدای سال تا پایان دی ماه ۹ هزار میلیارد ریال تخصیص به استان داده شده است. شاهینی تصریح کرد: حدود ۱۰ هزار میلیارد ریال نیز تا پایان سال تخصیص اعتبارات سفر از محل سهم برنامه و بودجه خواهد بود و تا چند روز آینده ابلاغ خواهد داشت.

وی ابراز کرد: در بحث اعتبارات استانی هم با جمع کلیه منابع استانی شامل نفت، تملک استانی، ردیف و اعتبارات متفرقه حدود ۳۱ هزار میلیارد ریال اعتبار به استان داده شده است که از این میزان ۴۳ درصد به استان تخصیص داده شده است و تا پایان سال هم رقم جدید قابل توجهی به این تخصیص اضافه خواهد شد و ما تخصیصی معادل درصدی سال گذشته را در استان خواهیم داشت.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کهگیلویه و بویراحمد اضافه کرد: بخشی از تخصیص ها هم مربوط به اعتباراتی بوده که در سفر مصوب شده است و سهم وزارت نفت است اعتبارات نفت باید در هیات مدیره شرکت ملی نفت ایران مصوب بشود و بعد از تصویب همکاران ما بر اساس صورت وضعیت مثبتی ای که از دستگاه های اجرایی می گیرند این اعتبارات را تخصیص می دهند.

شاهینی ادامه داد: اسناد مثبتی برخی دستگاه ها آماده است و بر اساس مصوبه هیات امنای نفت ایران این اسناد هم به زودی پاس می شود.

« خراسان شمالی آماده صادرات محصولات پتروشیمی به ترکمنستان است

استاندار خراسان شمالی گفت: پتروشیمی بجنورد سالانه حدود یک میلیون تن محصولات تولید می کند و آماده صادرات به کشور همسایه و دوست ترکمنستان است.

محمدرضا حسین نژاد در جلسه کارگروه صادرات غیرنفتی که با حضور استاندار آخال ترکمنستان در محل پتروشیمی خراسان در بجنورد برگزار شد اظهار کرد: پتروشیمی خراسان، اوره، آمونیاک و ملامین تولید می کند که به بسیاری از کشورهای صادرات دارد. وی تصریح کرد: این واحد تولیدی اخیراً موفق به اخذ تندیس زرین و لوح تقدیر صادر کننده نمونه ملی شد و تنوع در بسته بندی و ارائه محصولات از شاخص های ارزیابی برای گزینش واحدهای نمونه صادر کننده در عرصه ملی بود.

« سه اقدام عملی دولت برای تامین امنیت غذایی خانوارها در آستانه سال نو

خاندوزی با اشاره به سه اقدام عملی دولت در حوزه تامین امنیت غذایی خانوارهای ایران در آستانه سال نو و ماه مبارک رمضان، گفت: طرح فخرانه کالا برگ یکی از این اقدامات بوده است که با استقبال خوبی نیز مواجه شد؛ بیش از ۱۴ میلیون خانوار که شامل ۴۲ میلیون نفر می شود از طرح کالا برگ فخرانه استفاده کردند و در این مدت ۳۸ هزار میلیارد تومان از طریق فروشگاه های مدنظر و اقلام مورد نظر خرید شده است. سخنگوی اقتصادی دولت از طرح ملی یسنا به عنوان دومین اقدام دولت نام برد و افزود: در این طرح که با همکاری وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی انجام می شود، برای مادران دارای کودک زیر ۲ سال ۴۰۰ هزار تومان یارانه اختصاص یافته است. به گفته خاندوزی، سوم طرح امنیت غذایی کودکان زیر ۵ سال دهک های یک تا ۵ یک میلیون تومان و برای دهک های ۵ تا هفت نیز ۶۰۰ هزار تومان اختصاص یافته است. وی تاکید کرد: همه تلاش ما این است که آغاز سال نو با وفور کالاهای مورد نیاز و قیمت های مناسب و در دسترس مردم باشد و امیدواریم که طبق برنامه ریزی های انجام شده برای تامین و کنترل قیمت های مورد نظر پیش رویم.

« اقدامات دولت برای رونق در بازار سرمایه

وزیر اقتصاد در پاسخ به پرسش خبرنگار ایرنا درباره رونق بازار سرمایه گفت: در چشم انداز ماه های پیش رو چند اولویت در زمینه ایجاد رونق در بازار سرمایه را می توانیم مطرح کنیم محور اول اصلاح دستورالعمل قیمت گذاری فرآورده های پالایشی است که جلسات متعددی برگزار شده و نتایج آن اطلاع رسانی می شود. دوم نظارت بر کسب و کارهای غیر رسمی و فرارهای مالیاتی در بازارهای خارج از بورس است اصلاح نرخ ارز در همین مسیر بود که محصولات پتروشیمی را از بورس کالا ارزان می خریدند و با نرخ آزاد می خریدند که بعد از اصلاحیه نرخ تسعیر ارز، این روند اصلاح شد برای چند سال آینده هم تلاش دولت این است که پیش بینی پذیری صنایع امکان پذیر باشد مرحله سوم افزایش سازگاری منافع مالی شرکت هاست برای بودجه ۱۴۰۳ هم از ظرفیت های این بودجه و صندوق توسعه ملی استفاده می شود تا مجموعه اقدامات تدابیر رونق بوری را شاهد اثر گذاری و نتیجه بخشی باشیم.

« ۵۵ میلیارد دلار تجارت غیر نفتی با ۱۵ کشور همسایه

خاندوزی درباره میزان سرمایه گذاری خارجی اظهار کرد: این موضوع یکی از نکات عملکرد قابل توجه دولت در بخش دیپلماسی اقتصادی است در ۱۱ ماه اول امسال ۵۵ میلیارد دلار تجارت غیر نفتی با ۱۵ کشور همسایه بوده که ۲۰ درصد بیش از ۱۱ ماهه پارسال بود در حوزه سرمایه گذاری خارجی هم خوشبختانه از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم تا ابتدای اسفند ماه بیش از ۱۱ میلیارد دلار سرمایه گذاری مصوب معتبر منجر به شروع فرآیند سرمایه گذاری نه فقط روی کاغذ داشته ایم ۳۰۸ میلیارد دلار صنعت و ۵۸۰ میلیون دلار کشاورزی ۶۱۷ میلیون دلار برای خدمات و نفت با ۴۰۸ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی کارنامه قابل توجهی نسبت به سال های گذشته است؛ امیدواریم این اتفاقی که در سرمایه گذاری خارجی رخ داده، سال آینده هم ادامه دار باشد. وی خاطر نشان کرد: مزد منطقه ای از قبل وجود داشته و موافقان و مخالفانی داشته است برای سال آینده هم در دستور کار برای اجر نیست و برای سال

۱۴۰۳ تقسیم بندی های مورد نظر انجام نشده است.

« مرحله دوم سود سهام عدالت تا ۲۵ اسفند واریز می شود

سید احسان خاندوزی با اشاره به تلاش های دولت در سال ۱۴۰۱ برای پرداخت به موقع سود سهام عدالت، گفت: همواره تلاش کردیم که سود سهام عدالت را زودتر از دولت های قبل پرداخت کنیم و انشالله مرحله دوم سود سهام عدالت تا ۲۵ اسفندماه پرداخت می شود. سخنگوی اقتصادی دولت درباره ثبات در تصمیم گیری ها و تأثیر آن بر بازار سرمایه اظهار کرد: ثبات چشم اندازهای سیاست های اقتصادی برای سرمایه گذاران و به ویژه صنایع بورسی حائز اهمیت است؛ دولت در مصوبه ای که امسال در خصوص خوراک پتروشیمی ها داشت خود را تا چند سال آینده محدود کرد تا برای فعالان اقتصادی پیش بینی پذیر شود؛ مصوبات و بودجه های سنواتی در حوزه عوارض صادرات مواد خام و نیمه خام متأسفانه مستمرا در مقام تغییر بود اما امسال در ۱۴۰۲ تلاش کردیم بعد از نشست شورای گفت و گوی و دولت و بخش خصوصی عوارض صادراتی را اصلاح کردیم به دولت رفته و امیدواریم فردا نتیجه مصوبه دولت در این خصوص را اعلام کنیم.

« انتشار ۱۵۰ همت اوراق برای تولید کنندگان در سال آینده

خاندوزی تصریح کرد: از اردیبهشت امسال که بسته مشترک سازمان برنامه و وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در موضوع مهار تورم تصویب و ابلاغ شد، تمام تلاش تیم اقتصادی دولت این بود که جزییات این بسته اجرا شود؛ در این بسته هم نرخ رشد مورد توجه قرار گرفته و کاهش تورم؛ اینکه در مورد هر کدام از سیاست های افزایش رشد اقتصادی یا کاهش تورم چه اقداماتی انجام شده، قبلاً اطلاع رسانی شده است اما در خصوص تورم که در فروردین ۵۵ درصد بود به ۳۵٫۸ درصد کاهش یافته اگرچه برای دولت مطلوب نیست اما نشان دهنده کاهش مستمر تورم بوده است تلاش دولت برای سال آینده هم کاهش تورم که ناشی از بی انضباطی پولی یا ناترازی بودجه است را کاهش دهیم و هم همزمان تصمیم گیری درباره مؤسسات اعتباری بی انضباطی که بانک مرکزی برنامه اصلاحی دقیقی برای آنها دارد را پیگیری کنیم؛ در این جهت امیدواریم بیش از ۱۵۰ همت اوراق گام برای سال آینده منتشر کرده و به تولید کنندگان بدهیم که این اوراق گام برای نیازهای نقدینگی آنها مانند مالیات و تأمین اجتماعی هم قابل استفاده است.

« اقدامات بانک مرکزی در کنترل بازار ارز و سیاست های ارزی دولت در سال آینده

وزیر اقتصاد درباره اقدامات بانک مرکزی در کنترل بازار ارز و سیاست های ارزی دولت در خصوص سال آینده اذعان کرد: اول یک تقاضایی را با اصحاب رسانه مطرح کنم و آن اینکه در راستای منفعت مردم و کشور کمک کنیم انتظارات درست در کشور منتشر شود چون بعضاً انتظاراتی دامن زده می شود که به تغییر رفتار جامعه منجر شده و شاهد برخی رفتارهای هیجانی در بازارهای مختلف هستیم اما در مجموع تلاش ما این است که پارامترهای ارزی و اقتصادی مانند رشد نقدینگی افزایش صادرات نفت مدیریت ثبت سفارش واردات و کاهش قاچاق کالا شرایط بهتری را برای آینده فراهم کرده که مدیریت بازار ارز را به صورت بهینه انجام دهد.

« لزوم جلوگیری از استخدام افراد غیر بومی

نامزد انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه ماهشهر، امیدیه و هندیجان با اشاره به اینکه خوزستان به عنوان استانی دارای ظرفیت های ملی متعدد با چالش های خاص خود روبه رو است گفت: برای شناخت کارشناسی بهتر وضعیت موجود این استان نیاز است که نمایندگی مرکز پژوهش های مجلس در خوزستان راه اندازی شود.

امیر حیات مقدم اظهار کرد: با بهره گیری از داده های کارشناسی و بررسی های علمی که در بستری شفاف تهیه می شود، می توان علاوه بر شناسایی نقاط ضعف، روند تصمیم گیری ها در استان را به سمت توسعه متوازن هدایت کرد.

وی افزود: تعهدات صنایع بزرگ در قبال مردم ماهشهر، بندر امام خمینی (ره)، هندیجان و امیدیه به بازنگری و به روز رسانی نیاز دارد.

نامزد مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه ماهشهر، امیدیه و هندیجان با تاکید بر اینکه قانون در اجرای تعهدات صنایع به منظور ایجاد توسعه متوازن زیرساخت های منطقه فصل الخطاب است گفت: این تعهدات باید برابر با قوانین در راستای ایجاد رضایت مندی مردم، به روز رسانی و مورد بازنگری قرار گیرند.

به گفته وی مسئولیت اجتماعی صنایع نباید فقط به برخی فعالیت های جاری محدود شود و این مسئولیت ها باید به اجرای طرح هایی اثر گذار در بهبود معیشت مردم و تقویت شاخص های توسعه منطقه ای ختم شود.

حیات مقدم پتروشیمی را صنعتی فراگیر در خوزستان دانست و معتقد است: پتروشیمی ها در مهندسی اقتصادی خوزستان باید کاهنده نرخ بیکاری باشند.

وی افزود: یکی از تعهدات صنعت پتروشیمی باید مشارکت در راه اندازی واحدهای پایین دستی باشد تا در مهندسی اقتصادی استان شاهد نقش کاهنده آن ها در نرخ بیکاری باشیم.

این نامزد انتخابات مجلس با اشاره به مجاورت مناطق ویژه اقتصادی پتروشیمی و بندر امام خمینی (ره) گفت: صنعت پتروشیمی می تواند از این همجواری برای کاهش نرخ بیکاری، رشد اقتصادی و سودآوری برای کشور استفاده کند. همچنین از منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی (ره) باید به عنوان فاز تشکیل زنجیره های پایین دست صنعت پتروشیمی استفاده کرد.

وی خاطر نشان کرد: قانون باید به رشد اقتصادی و بهره وری کامل از ظرفیت ها کمک کند که در این زمینه شهرهای ماهشهر، بندر امام خمینی (ره)، هندیجان و امیدیه به شکل های مختلف از این ظرفیت ها برخوردار هستند.

حیات مقدم جوانان را موتور محرک کشور دانست و ادامه داد: بهره گیری از خلاقیت و نوآوری جوانان در برنامه های راهبردی یکی از راه های برون رفت از مشکلات است. وی همچنین مهم ترین دغدغه خود را اشتغال جوانان عنوان کرد و توضیح داد: نسبت به این مساله باید توجه جدی صورت گیرد بنابراین در نخستین گام ضرورت دارد از استخدام افراد غیر بومی جلوگیری شود. این سیاست مدار تسریع در فعال کردن شهرک انرژی امیدیه و کارخانه سیمان جایزان و دیگر ظرفیت هایی که در تولید شغل می توانند اثر گذار باشند و به اشتغال جوانان کمک کنند.



زیرمجموعه وزارت آموزش پرورش، ۱۹ شرکت جهاد کشاورزی، ۱۶۷ شرکت وزارت دفاع، ۱۵۷ شرکت تابعه وزارت تعاون، ۱۷ شرکت تابعه ارشاد، ۵۸ شرکت تابعه میراث، ۶۲ شرکت ورزش و جوانان، ۱۴ شرکت تابعه اقتصاد، ۴۲۶ شرکت تابعه بانک های دولتی و ۲۸ شرکت تابعه سازمان های منطقه آزاد هستند برای اولین بار است که این اطلاع رسانی با جزییات می شود و تا پایان اسفند صورت مالی آنها در سامانه کدال قرار می گیرد.

« ۴۸۰۰ دستگاه اتوبوس مجهز به پرداخت کرایه الکترونیکی می شوند

وزیر اقتصاد در پاسخ به سوالی درباره الزام مشاغل به استفاده از دستگاه کارتخوان گفت: ساماندهی و نظارت بر ناوگان حمل و نقل عمومی در شهرها که قطعا در افزایش رضایت شهروندان مؤثر است جزو اولویت های دستگاه های این مجموعه است ۴۸۰۰ دستگاه اتوبوسی که قرار است به شهرداری ها داده شود مجهز به پرداخت کرایه الکترونیکی می شوند. مسئله دوم استفاده از ظرفیت مالیات ستانی برای کمک به شهرداری هاست از ابتدای سال تا امروز قریب به ۱۲۰ هزار میلیارد تومان درآمد مالیات بر ارزش افزوده وصول شده است که به شهرداری ها داده شده و ۲۸ همت سهم شهرداری تهران بوده است این بخش از کمک های نظام مالیاتی برای توسعه شهری سهم به سزایی دارد که به توسعه ناوگان عمومی کمک می کند.

سخنگوی اقتصادی دولت درباره تحریم ها اظهار کرد: دولت سیزدهم تلاش های زیادی را در این دو سال برای خنثی کردن اثر تحریم ها انجام داده که فعال کردن کانالهای بانکی اعم از پیام رسان مالی غیر قابل رصد و هم مکانیزم های تسویه مالی در دستور کار قرار گرفته با برخی از کشورها به شکل فعالانه وارد حوزه عملیاتی شده ایم و بانک مرکزی هم پیشنهادهایی با برخی کشورهای همسو مطرح کرده تا آثار منفی تحریم ها را کاهش دهد گفت و گوها در جریان است و به محض حصول به نتیجه، اطلاع رسانی می شود.

« جذب یک میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی در قشم / کارکرد مناطق آزاد تغییر کرد

مدیرعامل منطقه آزاد قشم با اشاره به اینکه کارکرد مناطق آزاد در دولت سیزدهم تغییر کرده است، گفت: این منطقه در یک سال اخیر یک میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی جذب کرده و از این رو مناطق آزاد دیگر سکوی واردات نیستند. عادل پیغامی امروز با حضور در غرفه خبرگزاری جمهوری اسلامی در بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه‌های ایران، با بیان اینکه در پیانوردی مردم قشم بین آفریقا، هند، پاکستان، کشورهای حاشیه خلیج فارس و سایر نقاط جهان زبانزد است، افزود: امروزه منطقه آزاد قشم در حوزه اقتصاد بین‌الملل وارد عرصه شده و یکی از کارکردهای مهم آن دیپلماسی اقتصادی است. در همین راستا شاهد هستیم که اقتصاد دریاپایه در عرصه اقتصاد لجستیک می‌تواند نقش آفرینی خاصی برای قشم ایفا کند.

## اعلام آمادگی سرمایه‌گذار خارجی برای میدان گازی مختار بویراحمد



همچنین به منظور  
اخذ مصوبات لازم  
در سطوح ملی،  
برخی موارد به  
ستاد تسهیل و  
رفع موانع تولید  
کشور ارجاع داده  
می‌شود.

علیرضا حیدری - توسعه میدان گازی «مختار» شهرستان بویراحمد با هدف جبران بخشی از ناترازی گاز کشور و ضرورت فعال کردن بنگاه‌های اقتصادی استان پس از سه دهه انتظار و با اهتمام دولت سیزدهم در دستور کار قرار گرفته است و اکنون سرمایه‌گذار خارجی برای اجرا و سرمایه‌گذاری در این طرح اعلام آمادگی کرده است.

کمک کند، قطعاً حمایت می‌شوند. استاندار کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: این استان در بخش‌های نفت و گاز، کشاورزی، صنعت و گردشگری استعداد و ظرفیت‌های بالایی برای سرمایه‌گذاری دارد که اولویت با سرمایه‌گذاران داخلی است اما سرمایه‌گذاران خارجی نیز در این استان مورد حمایت قرار می‌گیرند.

وی بیان کرد: زمینه سرمایه‌گذاری در صنایع پایین دست پتروشیمی، نیروگاه‌های برق آبی و سایر حوزه‌ها در استان فراهم است و از سرمایه‌گذار خارجی دعوت می‌کنیم در این زمینه‌ها نیز به سرمایه‌گذاری اقدام کنند.

وی با اشاره به وجود مخزن گاز در منطقه مختار شهرستان بویراحمد، گفت: از مخزن گاز این منطقه در سال آینده استفاده خواهد شد و مشکل ناترازی گاز برطرف می‌شود. استاندار با اشاره به وجود چاه‌های نفت در منطقه مختار، ادامه داد: از سرمایه‌گذاری در این حوزه حمایت می‌کنیم و شرایط را برای کسانی که متقاضی سرمایه‌گذاری باشند، فراهم خواهیم کرد.

طبق اعلام معاون وزیر نفت، بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، این طرح در ۲ مرحله اجرا و با توسعه این میدان، روزانه ۱۰ میلیون مترمکعب به ظرفیت تولید گاز کشور افزوده می‌شود.

سید علی احمدزاده استاندار کهگیلویه و بویراحمد خواستار تعیین تکلیف میدان گازی مختار توسط وزارت نفت شد. وی گفت: راه اندازی میدان گازی مختار از مطالبات و خواسته‌های به حق مردم منطقه از مجموعه وزارت نفت است.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد از ورود سرمایه‌گذار لبنانی به استان خبر داد و گفت: سرمایه‌گذاری در حوزه میدان گازی مختار بویراحمد حمایت می‌شود و شرایط را برای کسانی که متقاضی سرمایه‌گذاری باشند، فراهم خواهیم کرد.

وی افزود: سرمایه‌گذاران، مورد حمایت تیم اقتصادی استان هستند و زمینه برای حضور و سرمایه‌گذاری آنها در استان فراهم شده است. احمدزاده تصریح کرد: این استان ظرفیت‌های زیادی برای سرمایه‌گذاری دارد و سرمایه‌گذاری که در این زمینه می‌تواند به ایجاد اشتغال پایدار

مخزن گازی مختار در استان کهگیلویه و بویراحمد و در فاصله ۱۰ کیلومتری شهر یاسوج واقع شده است، البته وجود گاز در مخزن مختار با حفر نخستین چاه اکتشافی در سال ۱۳۶۹ اثبات شد. میدان گازی مختار سال‌ها در پیچ و خم وعده‌ها باقی ماند تا اینکه پس از سال‌ها انتظار این میدان گازی در دولت سیزدهم تعیین تکلیف شد. پیش‌بینی می‌شود میدان گازی مختار بویراحمد تا ۱۰ سال به شبکه سراسری کشور گاز می‌دهد. میدان گازی یا میدان گاز طبیعی (NATURAL GAS FIELD) به مخزن طبیعی گاز طبیعی می‌گویند که طی میلیون‌ها سال در اثر فعل و انفعالات شیمیایی بر روی بقایای جانداران مدفون شده در زمین به وجود می‌آید و این میادین اغلب در کنار میادین نفتی یافت می‌شوند.

میدان گازی مختار یاسوج با تولید بیش از ۲۰ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی ذخیره شده در ۱۰ کیلومتری این شهر یاسوج قرار دارد و یکی از ظرفیت‌های مهم اقتصادی در استان کهگیلویه و بویراحمد محسوب می‌شود.

« دانش بنیان شدن پتروشیمی بر محدودیت‌های تحریم غلبه کرد

مدیرعامل پتروشیمی کارون با اشاره به تولید انحصاری ایزوسیانات توسط این شرکت پتروشیمی گفت: با شرکت بنیان شدن این شرکت توانستیم بر محدودیت‌های اعمالی بر اثر تحریم غلبه کنیم.

علیرضا صدیقی زاده طی نشست با اصحاب رسانه در کیش با تأکید بر اینکه در مورد بازار محصولات تولیدی نگران نیستیم، اظهار کرد: از آنجایی تولید ایزوسیانات ریسک بالایی دارد، کمتر کشوری به سمت تولید آن می‌رود و به همین دلیل بازار ما خارج کشور تقریباً بدون رقیب است؛ توانایی تامین نیاز کل بازار خاورمیانه و غرب آسیا برای این محصول شیمیایی را داریم.

وی با اعلام اینکه شرایط برای توسعه تولید این محصول در حال فراهم شدن است، افزود: دانش فنی تولید و توسعه آن در کشور حاصل شده که یک نقطه قوت برای ما محسوب می‌شود؛ ۲۰ سال قبل قرار بر این بود که یک شرکت سوئدی تغییراتی را روی این دانش فنی ایزوسیانات در کشور ایجاد کند که با تحریم‌ها این اقدام متوقف شد؛ البته امروز متفخریم اعلام کنیم که این دانش را در داخل کشور ایجاد کردیم.

مدیرعامل پتروشیمی کارون با بیان اینکه در وضعیت تحریمی شرایط رقابت با شرکت‌های بزرگ جهانی ایجاد شده است، ادامه داد: با تبدیل به اولین شرکت دانش بنیان بزرگ کشور توانستیم با عمل به فرامین رهبری مسیر توسعه را هموار کنیم.

وی مزیت رقابتی پتروشیمی کارون را صادرات خدمات مهندسی دانست و بیان کرد: در سه سال گذشته تلاش کرده‌ایم تا صاحب یک دانش فنی در محصول خودمان باشیم؛ اگرچه اثبات این دانش فنی در دنیای بین‌المللی مراحل قانونی و حقوقی زیادی دارد، اما برای صادرات این خدمات فنی و مهندسی باید در این مسیر قرار بگیریم.

مدیرعامل پتروشیمی کارون در ادامه این نشست خبری در پاسخ به سوال خبرنگار درباره صادرات محصول به آفریقا و موانع آن، گفت: صادرات به آفریقا از مسیر آفریقای جنوبی انجام می‌شود؛ اما از آنجایی که بازار آفریقا در دست اروپایی‌ها است و دلالت‌های اروپایی این بازار را در دست دارند، متأسفانه شرایط حضور ما در آفریقا فراهم نیست؛ در عین حال برای ما ورود به بازار اروپا یا آفریقا ضرورتی هم نداشت، چرا که آن قدر در خاورمیانه مشتری داریم که عموماً محصولاتمان پیش فروش می‌شود.

وی در رابطه با محدودیت‌های انتقال ارز در شرایط تحریم گفت: محدودیت نقل و انتقال ارز برای همه شرکت‌های ایرانی وجود دارد، اما به دلیل اینکه محموله‌های پتروشیمی عده‌های کوچک و تناژ پایین دارد، رقم‌های بزرگی را شامل نمی‌شود و انتقال ارز مربوط به آن مثل فروش نفت سخت نیست؛ البته مشکلات و محدودیت‌هایی وجود دارد که عمل غیر قابل حل نیستند. صدیقی زاده در ادامه از سفارش و اعلام آمادگی برای خرید دانش فنی ایزوسیانات و احداث یک کارخانه ایزوسیانات در یک کشور اروپایی خبر داد و ابراز امیدواری کرد که زودتر به نتیجه برسد.

### « ظرفیت‌سازی استراتژیک برای تامین مسکن فرهنگیان

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان با اشاره به تعاملات راهبردی با آموزش و پرورش، بر استفاده از ظرفیت‌های استراتژیک موجود در هلدینگ ساختمانی معلم در راستای حمایت و تامین نیازهای فرهنگیان تأکید کرد. حمیدرضا نجف‌پور کردی در مراسم تکریم مهندس سیدفرزاد نجات‌نیا مدیرعامل پیشین هلدینگ ساختمانی معلم با اشاره به اینکه در یک سازمان و به تبع آن در این موسسه مدیران اجرایی مرکز نقل هستند، بیان کرد: با این رویکرد در انتصابات مدیران افرادی ذیصلاح را انتخاب کردیم.

وی ادامه داد: پیشبرد کارها و اقدامات اساسی موسسه باید با هم‌افزایی و هماهنگی در مجموعه و در چارچوب مسائل سازمانی دنبال شود. مدیرعامل موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: همه ما بنا بر وظایف سازمانی در قبال جامعه و فرهنگیان همچنین با نگاه به فرمان مقام رهبری، تکلیف داریم.

نجف‌پور کردی با تأکید بر اینکه این موسسه برای معلمان است و به شخص خاصی تعلق ندارد، اظهار کرد: امانت‌دار اموال معلمان هستیم و حق نداریم در وظایف خود سستی کنیم. وی بیان کرد: بر همین اساس کارها و وظایف موسسه رو به جلو و در مسیر خود تکاملی است و جایگاهی‌هایی در پست‌های مدیریتی داشتیم و در این راستا از ظرفیت مهندس نجات‌نیا در تعاملات راهبردی موسسه با دولت و به طور ویژه مجلس بهره می‌گیریم؛ دکتر رحمان‌زاده هم طبق مدل کمیته انتصابات به سیستم معرفی و در فرایند ارزیابی تأیید شد و از این پس تا اطلاع ثانوی سرپرست هلدینگ ساختمانی معلم معرفی شد.

مدیرعامل صندوق موسسه ذخیره فرهنگیان اضافه کرد: هلدینگ ساختمانی در گذشته چالش‌های بسیاری از جمله در حوزه حقوقی داشت که در جهت رفع آن اقداماتی داشتیم.

مدیرکل نظام تامین و تجاری سازی فناوری وزارت نفت گفت: مبنای فعالیت بخش مهندسی شرکت نفت در دولت سیزدهم حمایت از تولید است، چنانچه شرکت های دانش بنیان طرف قرارداد این وزارتخانه از ۱۵۰ به ۶۶۶ شرکت و مبلغ قراردادی آنها نیز به ۳۸۶ میلیون دلار یا هفت هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان رسید.

«غلامرضا خوانساری» با اشاره افزایش حضور شرکت های دانش بنیان در دولت سیزدهم افزود: بنا داریم خریدهای خارجی را کم رنگ کنیم و در این راستا واردات ۲۵۰ کالا ممنوع اعلام شد. وی گفت: از شرکت های دانش بنیان نیز در توسعه میادین و احیای چاه های نفت استفاده شده است، چنانچه ۳۰ حلقه چاه کم بارده را به شرکت های دانش بنیان دادیم.

## تحقق تعهد ایجاد ۶۳ هزار فرصت شغلی در خوزستان



معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان عنوان کرد: با اجرای این طرح به طور قطع تمرکز و محدوده این سازمان برای خدمات رسانی به مردم بهتر خواهد شد.

اکبر محمدی - معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان گفت: تعهد ایجاد ۶۳ هزار شغل طی سال جاری در استان از سوی دستگاه های اجرایی محقق شده است.

### شرکت اسیدسیتریک کرمانشاه جان دوباره می گیرد

شنیده ها حاکیست که شرکت اسید سیتریک کرمانشاه پس از چند سال تعطیلی مجدداً به چرخه تولید باز می گردد؛ راه اندازی مجدد این کارخانه می تواند ۲۰۰ فرصت شغلی برای افراد متخصص در سطح استان فراهم کند.

مدیر بهره برداری کارخانه اسیدسیتریک کرمانشاه با تأیید این خبر طی گفت و گوی روز دوشنبه با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: این شرکت در بهمن ماه سال ۱۳۸۵ راه اندازی و به مدت چهار سال فعالیت داشت اما به دلیل واردات بی رویه و کم توجهی به تولید داخلی؛ تعطیل شد.

«بانک پناهی» با بیان اینکه این کارخانه ظرفیت تولید ۱۲ هزار تن اسید سیتریک در سال را دارد، ادامه داد: با توجه به دریافت تسهیلات متفاوت و ارزی، برای راه اندازی کامل شرکت نیازمند چهار هزار میلیارد تومان اعتبار هستیم. وی گفت: شرکت سرمایه گذاری صنایع پتروشیمی که یک شرکت نیمه دولتی است سرمایه گذاری این پروژه را بر عهده دارد؛ این شرکت یکی از زیرمجموعه های هلدینگ تاپیکو است و تاپیکو نیز یکی از هلدینگ های زیر مجموعه شستا «گروه تامین اجتماعی» است.

وی افزود: اکنون حدود ۶۰ نفر به صورت مستمر و مستقیم در این کارخانه مشغول به کار هستند که با فعال شدن ۱۰۰ درصدی شرکت به ۲۰۰ کارگر می رسد.

پناهی با بیان اینکه تا چند سال پیش تنها واحد تولید کننده اسید سیتریک در خاورمیانه همین شرکت استان کرمانشاه بود، بیان کرد: ۲ سال بعد از توقف کار؛ کارخانه دیگری در سبزوار با ظرفیت تولید ۲۰ هزار تن اسیدسیتریک در سال به تولید رسید؛ مجموع ظرفیت تولید این ۲ کارخانه در مجموع کفاف نیاز داخل که حدود ۳۰ هزار تن در سال است می دهد و کشور از واردات بی نیاز می شود.

وی ادامه داد: از مصرف اسید سیتریک در کلیه صنایع غذایی به عنوان نگه دارنده مطلوب و بدون مشکل برای جلوگیری از فساد مواد غذایی و رشد میکرو ارگانیسم استفاده می شود.

وی همچنین گفت: در بازه زمانی که اسید سیتریک وارد کشور می شد برای جلوگیری از تعطیلی کارخانه محصول خود را به ترکیه، ایتالیا، افغانستان و ارمنستان صادر می کردیم اما به دلیل نداشتن صرفه اقتصادی و بازپرداخت زیاد تسهیلات دولتی و همچنین زبان انباشته ناشی از فروش کم داخل متأسفانه کارخانه در سال ۱۳۸۹ به تعطیلی کشانده شد.

وی با بیان اینکه اسیدسیتریک تولیدی در کرمانشاه ۲ استاندارد غذا و دارو اروپا و «FDA» آمریکا را دارد، افزود: تا سه سال اول ۲۵ درصد سهام این کارخانه به شرکت صاحب تکنولوژی اتریشی اختصاص داشت اما بعد از چند سال آن شرکت سهام خود را به شرکت شستا واگذار کرد.

وی ادامه داد: کیفیت اسیدسیتریک تولیدی در کرمانشاه بالا است و توان رقابت با محصولات مشابه اروپایی و آمریکایی را دارد؛ در زمان تولید اسیدسیتریک در کرمانشاه شرکت های دارویی مجاب شده بودند که یا از اسیدسیتریک اروپایی در تولیدات خود استفاده کنند یا از اسیدسیتریک تولیدی در کرمانشاه؛ این شرکت ها حق استفاده از نمونه های چینی موجود در بازار به دلیل کیفیت پایین در صنایع دارویی را نداشتند.

استفاده از این درگاه ارتقا یافته و ۶۴ هزار مجور کسب و کار از این سامانه صادر شده است. راضی جلالی با اشاره به اینکه یکی از تجمعات و اعتراضات کارگری در خصوص نبود هماهنگی در تغییر دستمزدهای صنایع وابسته است، اظهار کرد: کارگران شرکت گروه ملی صنعتی ایران یکی از شرکت هایی است که به این روند اعتراض داشتند. وی افزود: صنایع وابسته باید به صورت هماهنگ در تمامی شرکت های زیر گروه خود برای تغییر دستمزدها اقدام کنند تا باعث نارضایتی کارگران نشوند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان با اشاره به اعتراض جمعی از کارگران و مردم در نمایشگاه نفت امسال در اهواز گفت: اگر ارتباط و پاسخگویی مدیران با مردم و کارگران بهتر بود شاهد این اتفاق در نمایشگاه نبودیم.

راضی جلالی با بیان اینکه حساب بانکی یک هزار و ۲۰۰ واحد صنعتی و تولیدی فعال خوزستان در تهران متمرکز است، گفت: گردش مالی این صنایع در خوزستان می تواند در وضعیت اقتصادی استان اثر بسیار چشمگیری داشته باشد.

وی ناتوان بودن پرداخت تسهیلات کلان به این صنایع را یکی از عوامل تمرکز حساب آن ها در مرکز عنوان کرد و افزود: اغلب این واحدهای صنعتی تسهیلات کلان دریافت می کنند که بانک های خوزستان توان پرداخت آن را ندارند به همین دلیل حساب های آنها برای دریافت وام در تهران متمرکز می شود.

راضی جلالی بیان کرد: محدوده و مساحت منطقه آزاد اروند در استان بسیار وسیع است به همین دلیل اقدامات انجام شده از سوی این سازمان برای مردم نمود ندارد. وی افزود: یک طرح مطالعاتی برای محدود کردن این منطقه در حال انجام است تا امکان خدمات رسانی بهتری به مردم وجود داشته باشد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان عنوان کرد: با اجرای این طرح به طور قطع تمرکز و محدوده این سازمان برای خدمات رسانی به مردم بهتر خواهد شد.

استان وجود دارد که تعدادی از این واحدها به دلیل شرایطی که دارند قابل احیا نیستند. وی با بیان اینکه ۵۴۰ واحد از این تعداد قابل احیا هستند، افزود: طی ۹ ماهه امسال ۱۰۲ واحد را که در استان به چرخه تولید برگشتند و تا پایان سال جاری این تعداد افزایش خواهد یافت.

راضی جلالی عمده مشکل واحدهای تولیدی را کمبود سرمایه نقدی عنوان کرد و گفت: برای برخی واحدهای را که تعهد اشتغال دیده شده در صورتی که این واحدها امکان ادامه کار را ندارند.

وی تعیین تکلیف ۵۸ واحد تولیدی تملک شده توسط بانکها در استان را از دیگر راه حل های ایجاد اشتغال در استان دانست و افزود: ۲۹ واحد از این تعداد توسط یک بانک تملک شده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان تأکید کرد: بانکها باید در کوتاه ترین زمان برای تعیین تکلیف این تعداد واحد تولیدی اقدام کنند و واحد تولیدی به فردی که صلاحیت لازم دارد واگذار شود.

وی جذب سرمایه گذار به ویژه سرمایه گذاران خارجی برای اجرای طرح های تولیدی و اقتصادی در استان را از دیگر عوامل اشتغالزایی در استان دانست. راضی جلالی با بیان اینکه در سال های گذشته اغلب خانواده ها و جوانان خواستار کار در مشاغل دولتی بودند اظهار کرد: طی سال های اخیر مهارت آموزی جوانان بسیار پر رنگ شده و همین نگرش باعث جذب بیشتر جوانان در بازار کار شده است.

وی با بیان اینکه نهضت مهارت آموزی در استان جریان دارد، اضافه کرد: جوانان استان برای جذب در بازار کار به دنبال مهارت آموزی هستند و این اقدام می تواند تضمینی بر آینده کاری آنها باشد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان با بیان اینکه این استان در ماه های گذشته جایگاه مناسبی در استفاده از درگاه ملی مجوزها را نداشت، گفت: یکی از دستگاه های دولتی استان که مدیرکل نداشت هشت هزار درخواست در درگاه این اداره بدون پاسخ باقی مانده بود.

وی افزود: با اقدامات اخیر جایگاه ملی استان در

محمد راضی جلالی در نشست خبری در محل سالن اجتماعات مدیریت بحران استانداری خوزستان بیان کرد: یک مسیر راهبردی در استان می تواند مسائل و مشکلات مربوط به ایجاد اشتغال در استان را حل کند.

وی گفت: نرخ بیکاری استان خوزستان از ۱۲.۵ درصد به ۱۰.۵ درصد با اقدامات انجام شده در ایجاد فرصت شغلی کاهش یافته است البته این رقم نیز قابل قبول نیست و به دنبال تک رقمی شدن این نرخ در استان هستیم.

راضی جلالی با بیان اینکه ۵۳ هزار فرصت شغلی در سامانه تامین اجتماعی ثبت شده است، ادامه داد: به دلیل بالا بودن نرخ بیکاری استان، اقدامات انجام شده در اشتغالزایی چندان نمود ندارد.

وی با بیان اینکه چهار مسیر در استان برای اشتغالزایی ترسیم شده است، افزود: یکی از مسیرهای در نظر گرفته شده افزایش ظرفیت واحدهای تولیدی توسط صنایع بزرگ و مادر استان بوده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان تصریح کرد: بسیاری از واحدهای تولیدی فعال در استان با ۳۰ درصد ظرفیت تولید مشغول به کار هستند که اغلب این واحدها تجهیزات مورد نیاز برای تولید را دارند و به دلیل نداشتن مواد اولیه امکان توسعه و افزایش زمان کاری خود را ندارند.

وی یکی از مطالبات استان در سفر دوم استانی رییس جمهور به خوزستان را تامین مواد اولیه واحدهای تولیدی پایین دست دانست و اضافه کرد: خوزستان یکی از مراکز مهم تولید محصولات خام پتروشیمی است لذا نباید صنایع وابسته و پایین دست این صنعت در تامین مواد اولیه با مشکل مواجه باشند.

راضی جلالی گفت: اگر مواد خام و اولیه در اختیار واحدهای تولیدی قرار بگیرد امکان فعالیت در چند نوبت کاری را دارند و به طور قطع در افزایش اشتغال نیز اثر گذار است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان احیای واحدهای تولیدی را که از دیگر برنامه های ترسیم شده برای افزایش اشتغالزایی در استان دانست و گفت: ۸۷۵ واحد تولیدی را که در

چاپ: انتشارات آمو

گستره توزیع: سراسری

تلفن: ۰۲۱-۴۹۱۰۵۱۱۱

ایمیل: info@petrochemicalind.ir

نشانی: تهران، بلوار مرزداران، خیابان ایثار

انتهای کوچه مالک، پلاک ۶۱

هفته نامه تخصصی صنایع پتروشیمی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکتر مریم رباط

قائم مقام مدیر مسئول: ابوالفضل حمیدی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

سر دبیر: رضا مظفری

صفحه آرا: محمود بابایی

قیمت انواع هارد اکسترنال



قیمت (تومان)	انواع هارد اکسترنال
۴/۱۷۰/۰۰۰	هارد اکسترنال ای دیتا مدل HDV10-Pro ظرفیت ۲ ترابایت
۳/۴۹۰/۰۰۰	هارد اکسترنال وسترن دیجیتال مدل My Passport ظرفیت ۲ ترابایت
۳/۱۵۰/۰۰۰	هارد اکسترنال ای دیتا مدل HDV10-Pro ظرفیت ۱ ترابایت
۲/۸۹۹/۰۰۰	هارد اکسترنال وسترن دیجیتال مدل My Passport ظرفیت ۱ ترابایت
۵/۱۸۰/۰۰۰	هارد اکسترنال وسترن دیجیتال مدل My Passport ظرفیت ۴ ترابایت
۶/۴۸۰/۰۰۰	هارد اکسترنال وسترن دیجیتال مدل My Passport ظرفیت ۵ ترابایت
۱.۷۰۰/۰۰۰	هارد دیسک اینترنال وسترن دیجیتال مدل Blue WD10EZX ظرفیت ۱ ترابایت
۲/۸۳۰/۰۰۰	هارد اکسترنال وسترن دیجیتال مدل Elements ظرفیت ۱ ترابایت
۳.۶۲۰/۰۰۰	هارد اکسترنال ای دیتا مدل HDV70-G ظرفیت ۱ ترابایت
۴/۱۶۵/۰۰۰	هارد اکسترنال ای دیتا مدل HDV20 ظرفیت ۲ ترابایت
۳/۱۹۰/۰۰۰	هارد اکسترنال ای دیتا مدل HDV20 ظرفیت ۱ ترابایت
۴/۶۹۵/۰۰۰	هارد اکسترنال ای دیتا مدل HDV70-G ظرفیت ۲ ترابایت
۲/۵۲۸/۰۰۰	هارد اکسترنال توشیبا مدل CanvioReady ظرفیت ۱ ترابایت
۲.۵۴۰/۰۰۰	اس اس دی اکسترنال ای دیتا مدل SEV60 ظرفیت ۲۵۶ گیگابایت
۲/۶۵۰/۰۰۰	هارد دیسک اکسترنال سیگیت مدل expansion ظرفیت ۱ ترابایت
۳/۲۹۸/۰۰۰	هارد دیسک اینترنال وسترن دیجیتال مدل Blue WD10EZX ظرفیت ۲ ترابایت
۶/۸۲۰/۰۰۰	هارد اکسترنال ای دیتا مدل HDV10-Pro ظرفیت ۴ ترابایت
۳/۳۴۰/۰۰۰	هارد اکسترنال توشیبا مدل CanvioReady ظرفیت ۲ ترابایت
۲.۴۰۰/۰۰۰	هارد دیسک اکسترنال ال مدل economy ظرفیت ۱ ترابایت
۴/۹۰۰/۰۰۰	هارد اکسترنال Silicon Power مدل Armor A80 ظرفیت ۲ ترابایت
۱۰.۷۰۰/۰۰۰	هارد دیسک اکسترنال وسترن دیجیتال مدل MyBook Desktop ظرفیت ۸ ترابایت
۳.۸۴۰/۰۰۰	هارد اکسترنال سیلیکون پاور مدل Armor A80 ظرفیت ۱ ترابایت

آخرین نرخ انواع طلا و سکه



سکه و ارز	قیمت (تومان)
سکه تمام طرح جدید (۸۶)	۳۳/۹۰۰/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۳۱/۹۰۰/۰۰۰
نیم سکه	۱۸/۹۵۰/۰۰۰
ربع سکه	۱۱/۹۰۰/۰۰۰
سکه گرمی	۶/۰۵۰/۰۰۰
طلا ۱۸ عیار	۲/۹۰۶/۰۰۰
طلا ۲۴ عیار	۳/۸۷۴/۰۰۰
هر مثقال طلا (مطنه تهران)	۱۳/۵۹۰/۰۰۰
اونس طلا	\$۲۰۳۶

آخرین قیمت انواع تیر آهن و میلگرد



قیمت روز تیر آهن	شاخه	وزن (کیلوگرم)	قیمت (تومان)
تیر آهن ۱۲	۱۲ متری	۱۲۲	۵.۹۰۰.۰۰۰
تیر آهن ۱۴	۱۲ متری	۱۵۵	۴.۱۸۰.۰۰۰
تیر آهن ۱۶	۱۲ متری	۱۹۵	۵.۱۱۰.۰۰۰
تیر آهن ۱۸	۱۲ متری	۲۲۵	۶.۱۰۰.۰۰۰
تیر آهن ۲۰	۱۲ متری	۲۷۶	۰۰۰.۰۰۰
تیر آهن ۲۲	۱۲ متری	۳۱۵	۹.۹۲۰.۰۰۰
تیر آهن ۲۴	۱۲ متری	۳۶۹	۱.۱۸۰.۰۰۰
تیر آهن ۲۷	۱۲ متری	۴۳۴	۱۲.۵۰۰.۰۰۰
تیر آهن ۳۰	۱۲ متری	۵۰۰	۱۵.۵۰۰.۰۰۰
قیمت روز میلگرد	شاخه	وزن (کیلوگرم)	قیمت (تومان)
هر کیلو میلگرد ۶.۵	کلاف	۴.۵	۲۵.۵۰۰
هر کیلو میلگرد ۸	شاخه	۶	۲۴.۲۰۰
هر کیلو میلگرد ۱۰	۱۲ متری	۷.۵	۲۴.۵۰۰
هر کیلو میلگرد ۱۲	۱۲ متری	۱۱	۲۴.۵۰۰
هر کیلو میلگرد ۱۴	۱۲ متری	۱۵	۲۴.۵۰۰
هر کیلو میلگرد ۱۶	۱۲ متری	۱۹	۲۴.۵۰۰
هر کیلو میلگرد ۱۸	۱۲ متری	۲۵	۲۴.۵۰۰
هر کیلو میلگرد ۲۰	۱۲ متری	۳۰	۲۴.۵۰۰
هر کیلو میلگرد ۲۲	۱۲ متری	۳۶	۲۴.۰۰۰
هر کیلو میلگرد ۲۵	۱۲ متری	۴۷	۲۴.۵۰۰
هر کیلو میلگرد ۲۸	۱۲ متری	۵۶	۲۴.۰۰۰
هر کیلو میلگرد ۳۲	۱۲ متری	۷۵	۲۴.۸۰۰

جدیدترین قیمت گوشی های موبایل شیائومی

مدل	حافظه	رم	قیمت (تومان)
Xiaomi Mi 11 Ultra	۱۰۰۰	۱۶	۵۷.۴۰۰.۰۰۰
Xiaomi 13 Ultra	۵۱۲	۱۶	۵۱.۹۰۰.۰۰۰
Xiaomi 13T Pro	۱۰۰۰	۱۶	۴۲.۹۰۰.۰۰۰
Xiaomi 12T Pro	۲۵۶	۱۲	۳۵.۹۰۰.۰۰۰
Xiaomi 13T Pro	۵۱۲	۱۲	۲۹.۰۰۰.۰۰۰
Xiaomi Poco F5 Pro	۵۱۲	۱۲	۲۴.۳۰۰.۰۰۰
Xiaomi 13T	۲۵۶	۱۲	۲۳.۲۰۰.۰۰۰
Redmi Note 13 Pro Plus 5G	۵۱۲	۱۲	۲۱.۶۰۰.۰۰۰
Xiaomi 13 Lite	۲۵۶	۸	۱۸.۷۰۰.۰۰۰
Xiaomi 12	۲۵۶	۸	۱۸.۸۰۰.۰۰۰
Xiaomi Poco F5	۲۵۶	۱۲	۱۸.۰۰۰.۰۰۰
Xiaomi Redmi K50	۲۵۶	۱۲	۱۷.۰۰۰.۰۰۰
Xiaomi Redmi Note 13 Pro 5G	۵۱۲	۱۲	۱۶.۲۰۰.۰۰۰
Xiaomi 12X	۱۲۸	۸	۱۵.۵۰۰.۰۰۰
Xiaomi 12 Lite	۲۵۶	۸	۱۳.۶۰۰.۰۰۰
Xiaomi Poco X6 5G	۲۵۶	۱۲	۱۳.۴۰۰.۰۰۰
Xiaomi Poco M6 Pro	۵۱۲	۱۲	۱۱.۲۰۰.۰۰۰
Xiaomi Redmi Note 12R Pro 5G	۲۵۶	۱۲	۱۱.۱۰۰.۰۰۰
Xiaomi Poco X4 Pro 5G	۲۵۶	۸	۱۱.۱۰۰.۰۰۰
Xiaomi Poco F4	۱۲۸	۶	۱۰.۷۰۰.۰۰۰
Xiaomi Redmi Note 12 Pro 4G	۲۵۶	۸	۱۰.۵۰۰.۰۰۰
Xiaomi Redmi Note 12 5G	۲۵۶	۸	۹.۲۰۰.۰۰۰
Xiaomi Redmi Note 12 4G	۲۵۶	۸	۸.۳۰۰.۰۰۰
Xiaomi Redmi Note 12 4G	۱۲۸	۸	۷.۵۰۰.۰۰۰
Xiaomi Redmi Note 10 pro	۶۴	۴	۷.۳۰۰.۰۰۰
Xiaomi Poco M5s	۲۵۶	۸	۶.۹۰۰.۰۰۰
Xiaomi Redmi 13C	۲۵۶	۸	۶.۱۰۰.۰۰۰
Xiaomi Poco C65	۲۵۶	۸	۵.۹۰۰.۰۰۰
Xiaomi Redmi 12C	۱۲۸	۶	۵.۸۰۰.۰۰۰
Xiaomi Redmi 13C	۱۲۸	۶	۵.۵۰۰.۰۰۰
Xiaomi Redmi 12C	۱۲۸	۴	۴.۳۰۰.۰۰۰
Xiaomi Poco C40	۶۴	۴	۴.۳۰۰.۰۰۰
Xiaomi Poco C40	۳۲	۳	۳.۴۰۰.۰۰۰
Xiaomi Redmi A2 Plus	۶۴	۳	۳.۴۰۰.۰۰۰

قیمت انواع حبوبات



نام محصول	قیمت (تومان)	قیمت فله هر کیلوگرم (تومان)
عدس درشت ۹۰۰ گرمی	۶۸.۰۰۰	۶۲.۰۰۰
عدس ریز ۹۰۰ گرمی	۶۹.۵۰۰	۶۳.۰۰۰
لپه درشت ۹۰۰ گرمی	۷۳.۰۰۰	۶۶.۵۰۰
لپه ریز ۹۰۰ گرمی	۷۲.۵۰۰	۶۵.۰۰۰
لوبیا سفید ۹۰۰ گرمی	۷۳.۰۰۰	۶۸.۵۰۰
لوبیا قرمز جگری ۹۰۰ گرمی	۷۵.۰۰۰	۶۶.۰۰۰
لوبیا قرمز قلمی ۹۰۰ گرمی	۶۴.۵۰۰	۵۶.۰۰۰
نخود ۹۰۰ گرمی	۷۵.۰۰۰	۶۵.۵۰۰
نخود و لوبیا مخلوط ۹۰۰ گرمی	۷۳.۰۰۰	۶۹.۰۰۰
لیبو عمانی ۲۰۰ گرمی	۴۹.۰۰۰	۳۸.۵۰۰
سویا ۹۰۰ گرمی	۲۹.۰۰۰	۲۶.۵۰۰
جولغور و پوست کنده ۹۰۰ گرمی	۴۲.۰۰۰	۲۹.۰۰۰
کنند بلغور و پوست کنده ۹۰۰ گرمی	۴۱.۰۰۰	۲۸.۰۰۰

قیمت انواع قفل



انواع قفل	قیمت (تومان)
قفل کتابی کنیوس مدل ۹۴۹۴	۳۶.۰۰۰
قفل کتابی جاب مدل JB-Sol	۶۴.۰۰۰
قفل کتابی سه قاف مدل ۱۰۰	۵۷۴.۰۰۰
قفل کتابی گیرا مدل ۰۱۷	۸۶۸.۰۰۰
قفل آویز باتیس مدل BA۴۰۰۵۶	۱۲۰.۰۰۰
قفل آویز نیکا مدل پایه بلند کد ۶۳-۸۲۵	۱۳۰.۰۰۰
قفل کمندی مدل EDL-۱۳۸-۲۲	۲۵.۵۰۰
قفل آویز دھوان مدل small ۳۶۳ کد ۳۲	۳۸.۰۰۰
قفل آویز زوشی کد ۸۰۳۲	۶۴.۰۰۰
قفل کتابی کیا اکو مدل ۱۰۰۰k	۴۵۹.۰۰۰
قفل کتابی باتیس مدل BA۸۰۰۰۶ سایز ۹۴ میلی متر	۳۵۵.۰۰۰
قفل آویز کلاویس کد ۵۰	۸۷.۰۰۰
قفل آویز رمزدار مبینس مدل RM-۰۱	۱۶۰.۰۰۰
قفل آویز اچ تی ۲۵۲ مدل ۶۳mm	۹۹.۰۰۰
قفل کتابی یودی مدل H۶	۱۰۴.۰۰۰
قفل کتابی پارس مدل ۱۰۰-SX	۴۱۴.۰۰۰
قفل شب بند فیکستر مدل T11۵۹۶	۸۵.۰۰۰
قفل پارکینگ مدل sco1	۷۵۰.۰۰۰
قفل کتابی کهن مدل BPF par	۶۴۰.۰۰۰
قفل حیاطی زانیس مدل کالمپوتری	۳۹۹.۰۰۰
قفل کتابی رابدر پرو مدل ۹۴MM	۳۲۰.۰۰۰
قفل کتابی پارس قفل مدل ۱۰۰اس پی	۳۴۵.۰۰۰
قفل کمد رویان مدل ۲ پله	۹۴.۰۰۰
قفل کتابی جدید مدل HT-۰۰۹۰	۲۹۴.۰۰۰
قفل کتابی کیاکو کد ۸۵	۴۱۳.۰۰۰
قفل گاوصندوق بخشی مدل ۷۳	۲۶۵.۰۰۰
مغزی قفل مورامو مدل Daf۷۰	۳۹۵.۰۰۰
قفل آویز کبالت کد ۷۰	۲۸۰.۰۰۰
قفل درب اتاق ناکو مدل کلیدی	۱۰۹.۰۰۰